



Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego

Prenumerata wynosi: miesięcznie 50 gr., kwartalnie 1.50 gr. z odnośnikiem do domu. Cena numeru pojed. 15 gr. Konto w P. K. O. 30091. Redakcja (pokój 33) i Administracja (pokój 67) Łódź, Województwo, ul. Ogrodowa 17. Redaktor przyjmuje od 12-ej do 1-ej. Telefon 284 i 258. Administracja czynna od 11 rano do 2-ej po poł. Telefon 284 i 258. „Dziennik Urzędowy” przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz rządowych i wymienionych instytucyj. — Cena ogłoszeń: drobne 6 groszy za wyraz najmniej 60 groszy. Zwyczajne: 15 groszy za wiersz millimetry (strona 4 szpalty).

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen, bez uprzedniego zawiadomienia.

Ogłoszenia miejscowe, zamiejscowe i zagraniczne przyjmowane są tylko przez Biuro „Administracja”, Łódź, Piotrkowska 73, tel. 25-53

TREŚĆ: II. 101. Udzielanie subsydjów samorządom i instytucjom społecznym na cele opieki społecznej.
IV. Wydz. Prezydjalny: 102. Nieogłoszone przepisy i rozporządzenia.
VI. Komunikaty: 103 Rozwiązanie Rady Gminnej. 104. Wykaz zmian kosztów utrzymania za marzec 1927 r.

ADMINISTRACJA DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO zawiadamia osoby zainteresowane, że począwszy od dnia 1-go Maja 1927 roku Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego będzie wychodził raz na miesiąc w pierwszych dniach każdego miesiąca.

II.

101

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej Nr. 539/O. I.
Warszawa, dn. 23 marca 1927-r.

Do Panów Wojewodów.

PISMO OKÓLNE.

Przepisy o opiece społecznej nakładają obowiązek sprawowania opieki na czynniki samorządowe, państwo zaś łoży na te cele jedynie w określonych wypadkach, przewidzianych w odpowiednich przepisach prawnych.

Stosunek do zagadnień opiekuńczych zarówno pod względem organizacyjnym, jak i pokrywanie wydatków, Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej ujęło w szeregu rozporządzeń, zarządzeń i pism okólnych, wyjaśniających i rozgraniczających rolę i zadania Państwa, samorządu i instytucji społecznych. W szczególności w stosunku do zadań finansowych, stanowisko Ministerstwa zostało wyjaśnione w piśmie okólnem Nr. 1420/O. I. z dnia 14.XII 1925 r. w którym Ministerstwo podkreśliło, że budżet jego na opiekę społeczną, dostosowany na skutek konieczności państwowych do ram oszczędnościowych nie pozwala na wydatniejszą pomoc instytucjom i organizacjom opiekuńczym.

Na podstawie posiadanych materiałów sprawodawczych Ministerstwo może stwierdzić, że działalność na polu opieki społecznej, szczególnie samo-

rządów, poczyniła znaczne postępy i osiągnęła, naogół biorąc, poważne rezultaty w latach ubiegłych. Niemniej jednak działalność ta, zwłaszcza w zakresie organizacyjnym, nie zawsze szła w odpowiednim kierunku, idąc przeważnie po linii najłatwiej dających się zauważyć i zaspokoić dotychczasowych potrzeb ogólnych. Tak więc w dziedzinie opieki nad macierzyństwem i dzieckiem organizowano przede wszystkim zakłady dla dzieci normalnych, w których równocześnie gromadzono dzieci wszystkich kategorii, nie licząc się z wymaganiami i możliwościami wychowawczymi i higienicznymi - lekarskimi dla każdej poszczególnej kategorii. Dalej pewne dziedziny opieki pozostawały zaniedbane, jak np. opieka otwarta, udzielana w stacjach opieki nad matką i dzieckiem, opieka specjalna nad kalekami, niedorozwiniętymi i przestępczymi dziećmi.

To samo da się zauważyć w dziedzinie opieki nad dorosłymi, w której większości wypadków ograniczono się do organizowania np. zwykłych schronisk i przytułków dla niezdolnych do pracy, zaniedbując sprawę specjalnych zakładów dla kalek, ociemniałych, umysłowo-chorych i t. d.

Również niedoceniono sprawę opieki zapobiegawczej, a więc zakładania Misyj dworcowych, przychodni antialkoholicznych, domów noclegowych, kuchen i domów pracy dobrowolnej, dalej nie zwracano należytej uwagi na sprawy organizowania i popierania instytucji społeczno-wychowawczych i o charakterze samopomocy społecznej, wreszcie w niedostatecznej mierze prowadzono lub współdziałano w akcji opieki nad bezdomnymi i w akcji pomocy doróżnej bezrobotnym, żywnościowej i opałowej.

W myśl powyższego Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej prosi Panów Wojewodów o zwrócenie bacznej uwagi, aby związki komunalne w całej rozciągłości wykonywały obowiązki społeczno-opiekuńcze oraz występowanie z wnioskami o subsydjum, po ścisłym rozważeniu celowości instytucji i ich potrzeb oraz po stwierdzeniu, że stan finansowy związków komunalnych w rzeczywistości nie pozwala im na sprostanie obowiązków.

Jednocześnie Ministerstwo zaznacza, że przy rozpatrywaniu wniosków o subsydjum, zgłaszanych na rzecz instytucji opiekuńczych oraz wogóle poczynania w zakresie opieki społecznej będzie kierowało się zasadą, że czynniki samorządowe, względnie w pewnej mierze instytucje społeczne przy współdzia-

le związków komunalnych, winny pokrywać potrzeby zasadnicze, bieżące opieki społecznej.

Natomiast Ministerstwo skłonne będzie przychodzić z pomocą na cele organizacji nowych placówek opieki społecznej, względnie reorganizacji starych, w celu ich udoskonalenia, a to z uwagi na to, że wydatki na powyższe cele, jako wymagające większych nakładów jednorazowych, mogą przerastać możliwość finansową instytucji społecznych a niejednokrotnie i samorządowych.

Odnosnie poszczególnych dziedzin opieki społecznej, Ministerstwo uważa za konieczne dodatkowo podać Panom Wojewodom do wiadomości, co następuje:

W dziedzinie opieki nad dziećmi i młodzieżą Ministerstwo szczególnie życzliwie traktować będzie projekty organizacyjne zakładów specjalnych jak dla dzieci gruźliczych, jagliczych, niedorozwiniętych, trudnych do prowadzenia, moralnie zaniedbanych i innych, burs dla młodzieży, uczęszczających do szkół zawodowych, stacji otwartych opieki nad matką i dzieckiem, żłobków stałych i dziennych (dla dzieci i matek pracujących), organizacje kursów przeszkolenia personelu i t. d.

Przy opinjowaniu wniosków na potrzeby o charakterze organizacyjnym zechcą Panowie Wojewodowie kierować się wskazówkami zawartymi w pismach okólnych Nr. 719/X z dnia 2.19 1925 r. w sprawie nowopowstających zakładów instytucji opieki nad dziećmi, Nr. 918/X z dnia 20.III 1925 r. w sprawie reorganizacji zakładów opiekuńczych dla dzieci i młodzieży, Nr. 550/X z dnia 23.III 1925 r. w sprawie zwalczania gruźlicy u dzieci i młodzieży, Nr. 975/X z dnia 23.III 1925 r. w sprawie organizacji pomocy położniczej, Nr. 2403/O. II. z dnia 4.9 1925 r. w sprawie domów dla uzdrowieńców, Nr. 2516/O. II. z dnia 15.10 1925 r. w sprawie opieki nad niemowlętami, Nr. 3831/O. II. z dnia 4.2 1925 r. w sprawie organizacji Pogotowia Opiekuńczych, Nr. 1170/O. II. z dnia 11.3 1926 r. w sprawie organizacji przychodni przeciwgruźliczych dla dzieci i młodzieży, Nr. 4128/O. II. z dnia 14.8 1926 r. w sprawie popierania burs i internatów przy szkołach rzemieślniczo-przemysłowych, Nr. 3403/O. II. z dnia 24.8 1926 r. w sprawie zwalczania jaglicy w zakładach zamkniętych.

Co się tyczy formy opinii, dotyczących podań instytucji o subsydia, Ministerstwo prosi Panów Wojewodów, o wydanie zarządzeń, aby ściśle przestrzegane wytyczne, wskazane w piśmie okólnym Nr. 185 O. II. z dnia 29.1 1926 r.

Powyższe zasady co do subsydjowania instytucji i zakładów, dotyczą w równej mierze wniosków składanych przez Panów Wojewodów jak i subsydjów, udzielanych przez Urzędy Wojewódzkie z sum dyspozycyjnych na opiekę nad dziećmi i młodzieżą.

W dziedzinie opieki nad dorosłymi Ministerstwo uważa za szczególnie wskazane popieranie tych poczynań organizacyjnych, które zamierzają bądź do tworzenia wzorowych i specjalnych zakładów i instytucji oraz nowych przedsięwzięć, bądź do reorganizacji i polepszenia stanu już istniejących, a mianowicie:

W dziale opieki nad niezdolnymi do pracy całkowicie lub częściowo podniesienie poziomu istnieją-

cych przytułków i schronisk zarówno pod względem higienicznym, jak i racjonalności ich prowadzenia, organizowanie specjalnych zakładów dla kalek, ociemniałych i głuchoniemych, mających na celu podniesienie zdolności pracy oraz tworzenie odpowiednich warsztatów pracy zarobkowej.

W dziale opieki zapobiegawczej — zakładania Misji dworcowych oraz schronisk dla podróżujących młodych kobiet i dziewcząt, tworzenie zakładów magdaleńskich (opieki nad ofiarami nierządu), organizowanie patronatów więziennych, zakładanie świetlic i przychodni antialkoholycznych, tworzenie domów noclegowych, tanich i bezpłatnych kuchni, domów pracy dobrowolnej oraz organizowanie pomocy mieszkaniowej.

W dziale społeczno-wychowawczym zakładania Domów Ludowych i Robotniczych, klubów i świetlic, szczególnie dla młodzieży pracującej, organizowanie kursów dla pracowników społecznych, zakładanie boisk sportowych, organizowanie akcji ogrodów robotniczych i popieranie instytucji o charakterze samopomocy społecznej.

Wreszcie w dziale ogólnym opieki otwartej i pomocy indywidualnej — prowadzenie akcji pomocy żywnościowej i opałowej szczególnie dla bezrobotnych, organizowanie kursów dla przeszkolenia i dostosowania bezrobotnych, do nowych zawodów, organizowanie pomocy dla rodzin osób powołanych do wojska dla zdemobilizowanych, dla reemigrantów, repatriantów i optantów, jak również organizowanie uzupełniającej pomocy społecznej dla osób posiadających tytuł ustawowy do świadczeń państwowych, np. inwalidów wojennych, b. weteranów powstań narodowych, ofiar wypadków wojennych itd.

W wymienionych wyżej poczynaniach organizacyjnych, Ministerstwo będzie przychodziło z pomocą finansową bądź w postaci subsydjów w granicach własnego budżetu, bądź też, szczególnie przy robotach inwestycyjnych, w wyjednywaniu odpowiednich kredytów.

Należy przytem zaznaczyć, że kredyty budżetowe Ministerstwa w dziale opieki nad dorosłymi są bądź bardzo ograniczone, bądź też przeważnie przeznaczone na określone świadczenia ustawowe, z tego więc powodu kredyty te mogą być tylko w ograniczonych rozmiarach używane na cele ogólne opieki społecznej. Okoliczność powyższą zechcą Panowie Wojewodowie mieć na uwadze przy występowaniu do Ministerstwa z wnioskami o subsydia i podawać w związku z tem szczegółowe uzasadnienie, któreby usprawiedliwiały konieczność udzielenia pomocy ze środków państwowych.

Podając Panom Wojewodom powyższe wytyczne do wiadomości, Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej prosi o ściśle ich przestrzeganie.

Jednocześnie Ministerstwo zaznacza, że ustawa o opiece społecznej (par. 5 p. „d”) nakłada na wojewódzkie związki komunalne obowiązek uzupełnienia opieki społecznej, wykonywanej przez powiatowe związki komunalne i miasta wydzielone oraz obowiązek sprawowania działów opieki społecznej, wymagającej stałych urządzeń i zakładów i obejmującej swoją działalnością całe województwo, a przekraczającej zdolność finansową powiatów i miast wydzielonych.

Z uwagi na powyższe tudzież z uwagi na to, że wojewódzkie związki komunalne nie zostały jeszcze wprowadzone, okazuje się konieczne zorganizowanie — na wzór województwa kieleckiego — instytucji wojewódzkiej, któraby do czasu wprowadzenia wojewódzkich związków komunalnych objęła i wykonywała zadania opiekuńcze tych związków w jak najszerszej mierze.

Powinno też być dążeniem Panów Wojewodów skoordynowanie wysiłków poszczególnych samorządów i instytucji społecznych na polu opieki społecznej, co pozwoli na osiągnięcie oszczędności w administracji instytucji i zakładów opiekuńczych, umożliwi ich udoskonalenie a co najważniejsze zapobieganie rozprasaniu opieki społecznej.

Panowie Wojewodowie zechcą w powyższych kierunkach podjąć inicjatywę i zakomunikować Ministerstwu, w jaki sposób zamierzają postąpić w celu zorganizowania wyżej wspomnianej instytucji wojewódzkiej i skoordynowania działalności opiekuńczej poszczególnych samorządów i instytucji społecznych.

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej ze swej strony skłonne jest udzielić poparcia do zrealizowania zamierzeń.

Minister: (—) Jurkiewicz.

IV.

OKÓLNIKI.

Wydział Prezydjalny.

102

L. Pr. 1555/1. Łódź, dnia 7 kwietnia 1927 r.

Do Panów Naczelników Wydziałów Okr. Dyr. Robót Publicznych, Pana Komisarza Rządu na m. Łódź oraz wszystkich PP. Starostów.

Zwracam Panom uwagę na następujące nowo ogłoszone przepisy i rozporządzenia, z którymi należy przedewszystkiem zapoznać podwładny personel, celem zastosowania w praktyce:

W Dzienniku Ustaw Rz. P. Nr. 29.

poz. 234. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 marca 1927 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o utworzeniu Rady Prawniczej.

poz. 235. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 marca 1927 r. w sprawie zmiany Regulaminu Rady Prawniczej.

W Dzienniku Ustaw Rz. P. Nr. 31.

poz. 255. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 marca 1927 r. w sprawie zmiany niektórych postanowień ustawy

z dnia 17 lutego 1922 roku o państwowej służbie cywilnej.

poz. 256. Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 marca 1927 r. w sprawie zmiany art. 170 Ustawy o opłatach stempowych.

poz. 266. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 marca 1927 r. o zmianie granic powiatów Słupieckiego i Konińskiego w województwie Łódzkim.

poz. 274. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 17 marca 1927 r. wydane co do §§ 5—8 oraz 13 w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości — w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 20 listopada 1926 r. zawierającego przepisy wykonawcze do ustawy o opłatach stempowych.

W Monitorze Polskim Nr. 67.

poz. 151. Rozporządzenie Ministra Spraw Wojskowych w porozumieniu z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego oraz Ministrem Spraw Wewnętrznych z dnia 21 marca 1927 r. co do wykonania § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dn. 28.I. 1927 r. w sprawie utworzenia Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego i Przynależności Wojskowego, Rady Naukowej Wychowania Fizycznego oraz Wojewódzkich, Powiatowych i Miejskich Komitetów Wychowania Fizycznego i Przynależności Wojskowego (Monitor Polski Nr. 26/27, poz. 59).

W Monitorze Polskim Nr. 69.

poz. 159. Rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 11 marca 1927 r. w sprawie urzędzenia i utrzymywania żłobków dla niemowląt w zakładach pracy.

W Monitorze Polskim Nr. 77.

poz. 180. Pismo Okólne Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej Nr. 539/O/I z dnia 23 marca 1927 r. w sprawie udzielania subsydjów samorządom i instytucjom społecznym na cele opieki społecznej.

Wojewoda (—) Jaszczołt.

VI.

KOMUNIKATY.

103

L. SM. 1138/1. Łódź, dnia 30 marca 1927 r.

Reskryptem z dnia 30 marca 1927 roku Nr. SM. 1138/1 została rozwiązana Rada Gminna gminy Kleszczów w powiecie Piotrkowskim, wskutek czego zarządzane zostały nowe wybory całej Rady Gminnej, t. j. radnych, wójta i ich zastępców.

Bilans Banku Związku Wykończalni i Farbiarni Okręgu Łódzkiego

Spółdz. z ogr. odp.

na dzień 31-go grudnia 1926 r.

	Złote gr.		Złote gr.
R-k Kasy	14,372.17	R-k Udziałów	186,600.—
„ Papierów procentowych własnych	3,750.—	„ Wkładu obrotowego	1,212.41
„ Banku Polskiego	11,002.38	„ Funduszu administracyjnego	31,630.90
„ Inwentarza	2,600.—	„ Funduszu zasobowego	1,517.72
„ Weksli dyskontowych	185,962.63	„ Żyrowy	22,034.35
„ Weksli inkasowych	446.60	„ Różnych za inkaso	809.85
„ Żyrowy	15,427.06	„ Sum przechodnich	3,577.08
„ Korespondentów nostro	25,400.22	„ Zysków i Strat za 1926 rok	9,871.21
„ Sum przechodnich	4,494.71	„ Procentów na okres przyszły	6,202.25
	<u>263,455.77</u>		<u>263,455.77</u>

Rachunek Zysków i Strat

na dzień 31-go grudnia 1926 r.

	Złote gr.		Złote gr.
Wydatki administracyjne	33,722.71	Pozostałość z 1925 roku	77.62
10% na fundusz zasobowy	1,112.50	Zysk na papierach procentowych	447.55
5% amortyzacja inwentarza	141.36	Procenty i prowizje otrzymane	44,322.61
Zysk	9,871.21		
	<u>44,847.78</u>		<u>44,847.78</u>

Ogłoszenie.

W myśl art. 514 Kod. Handl. i zgodnie z decyzją Sędziego-Komisarza niniejszym wzywam wierzycieli masy upadłości **Akc. Tow. Przem. Juljusza Heinzel**, aby stawili się w dniu 27 kwietnia r. b. o godz. 11-ej rano w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi, ul. Żeromskiego 115 — celem wysłuchania sprawozdania Syndyka tymczasowego, zarządca układu lub utworzenia związku wierzycieli i wyboru syndyka ostatecznego.

SYNDYK TYMCZASOWY

upadłości Akc. Tow. Przem. Juliusz Heinzel w Łodzi
Stanisław Jurkowski, adwokat.

ZARZĄD TOWARZYSTWA AKCYJNEGO BROWARU PAROWEGO Sukcesorów K. Anstadta w Łodzi

ma zaszczyt zawiadomić, że w sobotę dnia 21 maja 1927 roku o godzinie 4-ej i pół po poł. w lokalu Zarządu w Łodzi, przy ul. Pomorskiej Nr. 36, odbędzie się

39 Ogólne Zebranie Akcjonariuszów

Porządek dzienny: 1) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej; 2) Zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za rok 1926 oraz podział zysku za tenże rok sprawozdawczy; 3) Rozpatrzenie i zatwierdzenie preliminarza wydatków na 1927 rok; 4) Wybór jednego dyrektora i dwóch kandydatów; 5) Wybór Komisji Rewizyjnej; 6) Wnioski.

O ile zebranie to nie dojdzie do skutku z powodu niedostatecznej ilości przedstawionych akcji, to ono odbędzie się w drugim terminie z tym samym porządkiem dziennym i w tymże lokalu dnia 4-go czerwca 1927 roku o godz. 4-ej i pół i będzie prawomocne bez względu na złożoną ilość akcji.

ZARZĄD

Fabryki Wyrobów Wełnianych i Bawełnianych

„**M. i T. Pikielni**“, Spółka Akcyjna
w Łodzi.

zawiadamia niniejszem pp. **Akcjonariuszów**, że w dniu 28 kwietnia 1927 r., o godz. 5-ej po poł. odbędzie się w lokalu Spółki, przy ul. **Moniuszki Nr. 3**,

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Sprawozdanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
- 2) Zatwierdzenie bilansu, oraz rachunku zysków i strat za rok operacyjny 1926;
- 3) Zatwierdzenie podziału zysków na rok operacyjny 1926;
- 4) Zmiana § 43 Statutu Spółki;
- 5) Wybór członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
- 6) Wynagrodzenie dla członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej;
- 7) Wolne wnioski.

© ile **Walne Zgromadzenie** w powyższym terminie nie będzie prawomocnem, odbędzie się ono w drugim terminie w dniu 19 maja r. b. o godz. 5-ej po poł. w tymże lokalu, ze skutkami przewidzianymi w § 28 Statutu Spółki.

BILANS BANKU HANDLOWO-PRZEMYSŁOWEGO w ŁODZI w dniu 31 grudnia 1926 roku.

STAN CZYNNY.		Złote gr.	Złote gr.	STAN BIERNY.		Złote gr.	Złote gr.
Kasa i sumy do dyspozycji:				Kapitał zakładowy			1,400,000.—
a) gotowizna w kasie		363,244.50		Kapitał zapasowy			420,000.—
b) pozostałość w Banku Polskim		58,740.07		Wpłaty na nową emisję akcji			245,306.—
c) w Pocztovej Kasie Oszczędności		8,748.36	430,732.93	Wkłady			3,977,417.28
Waluty zagraniczne			208,912.85	Redyskonto weksli			1,340,987.79
Papiery wartościowe własne			179,786.76	Korespondenci — krajowi		260,361.39	
Weksle zdyskontowane			4,594,946.66	Korespondenci — zagraniczni		414,039.58	674,400.97
Pożyczki pod zastaw papierów procentowych			8,665.20	Podatki skarbowe			10,403.30
Protestowane weksle			2,810.11	Niepodniesiona dywidenda			252.75
Korespondenci — krajowi	1,177,569.95			Polecenia korespondentów			19,909.32
Korespondenci — zagraniczni	87,243.45	1,264,813.40		Rachunki z oddziałami			272,229.50
Nieruchomości		1,675,000.—		Różne rachunki			193,626.21
Ruchomości		47,500.—		Procenty i prowizje na rok 1927			27,647.05
Rachunki z oddziałami		219,457.54		Zysk za rok 1926			147,461.40
Różne rachunki		97,016.12					
			8,729,641.57				8,729,641.57
Dokumenty do inkasa		604,826.58		Wierzycciele za inkaso			604,826.58
Udzielone gwarancje		39,585.07		Zobowiązania z tyt. udzielonych gwar.			39,585.07
			9,374,053.22				9,374,053.22

Rachunek zysków i strat BANKU HANDLOWO-PRZEMYSŁOWEGO w Łodzi, Sp. Akc.

Koszty handlowe:				Pozostałość z roku 1925			3,998.89
pensja, opał, światło, komorne, o- fiary, portorje i depesze, ogłosze- nia, telefon, księgi i druki, mate- ryjały piśmienne, porady prawne i inne		533,653.26		Wpływy na poczet strat dawniej odpisanych			933.31
Podatki i świadczenia socjalne		78,749.97	612,403.23	Procenty i prowizje pobrane			1,021,323.06
Procenty i prowizje zapłacone			360,525.88	Różnice kursowe			13,509.92
Straty na należnościach			21,319.38	Zysk na papierach procentowych			74,039.05
Amortyzacja:				Dochód z nieruchomości			59,295.66
nieruchomości		26,900.—					
ruchomości		4,490.—	31,390.—				
Zysk za 1926 rok			147,461.40				
			1,173,099.89				1,173,099.89

Zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów Banku z dnia 31 marca 1927 roku wypłata dywidendy za rok 1926 w stosunku 6%, t. j. Zł. 3.— od każdego 125 akcji po 1.000 marek, odpowiadających 1 akcji 50-złotowej, uskutecznią się w Instytucji Centralnej w Łodzi i Oddziałach: w Warszawie i Sosnowcu za złożeniem kuponów za 1926 rok, względnie świadectw tymczasowych.

Zarząd Fabryki Wyrobów Wełnianych KAROLA EISERTA Spółka Akcyjna w Łodzi

zawiadamia pp. Akcjonariuszów, iż dnia 30 kwietnia 1927 r. o godzinie 4-ej po poł. w Centralnym biurze fabryki, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 135 w Łodzi, odbędzie się

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów

o następującym porządku dziennym:

1. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za 1926 roku,
2. Podział zysków,
3. Wybór członków Zarządu i zastępców (§ 34) oraz 5 członków Komisji Rewizyjnej,

4. Zatwierdzenie budżetu i planu działalności na 1927 r.,
5. Zmiany Statutu,
6. Wypuszczenie obligacji,
7. Wnioski pp. Akcjonariuszów.

Prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu na zasadzie § 20 Statutu mają ci akcjonariusze, którzy złożą swoje akcje w biurze Zarządu conajmniej na 7 dni przed Walnym Zgromadzeniem.

Stosownie do § 26 Statutu Zgromadzenie powyższe będzie prawomocne, o ile przybędą na nie akcjonariusze, reprezentujący łącznie conajmniej $\frac{1}{x}$ część kapitału zakładowego.

Tow. Akc. Grand-Hotel w Łodzi Bilans na 31 grudnia 1926 r.

STAN CZYNNY:	Złote
Gotówka i papiery wartościowe	4,757.32
Nieruchomości	1,761,400.—
Urządzenie	671,600.—
Magazyn	27,254.79
Piwnica	77,882.43
Dłużnicy	7,059.15
Strata za rok 1925	54,532.96
	2,604,486.65

STAN BIERNY:		Złote
Kapitał akcyjny	1,800,000.—	
Fundusz zapasowy	456.—	
Kapitał amortyzacyjny	16,609.—	
Wierzyciele	514,519.10	
Akcepty	243,469.95	
Zysk za rok 1926	29,432.60	
	2,604,486.65	

RACHUNEK STRAT i ZYSKÓW na 1-go grudnia 1926 r.

ZYSKI:		Złote
Wynajem budynków	179,118.42	
Restauracja	91,821.11	
Hotel	229,452.23	
Pralnia	12,035.89	
Podatek hotelowy do zwrotu	58,159.47	
	570,587.12	
STRATY:		Złote
Ogólne wydatki	255,067.75	
Podatki ogólne	102,756.08	
Podatek hotelowy	58,159.47	
Ubezpieczenie, utrzymanie, ogrzewanie	67,169.59	
Procenty	41,564.63	
Amortyzacja	16,437.—	
Zysk do opodatkowania	29,432.60	
	570,587.12	

Ogłoszenie.

Okręgowy Urząd Ziemi w Piotrkowie podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowa Komisja Ziemska w Piotrkowie na posiedzeniu w dniu 23 października 1926 roku postanowiła:

1) wniosek mieszkańców wsi Dunaj-Dezerta z dnia 23 listopada 1925 roku, w przedmiocie scalenia ich gruntów — zatwierdzić; 2) ustalić obszar scalenia w granicach: a) gruntów wykazanych w tabeli likwidacyjnej wsi Dunaj-Dezerta, o obszarze około 21 ha 5000 m. kw., b) użytków łąkowych i pastwiskowych, położonych w kolonji Czerników i należących do Antoniego Jędrzejczaka o obszarze około 2 ha 4000 m. kw., c) gruntów wsi Mysłówki z tytułu wyprostowania granicy o powierzchni około 2 ha.

Orzeczenie to uprawomocniło się dnia 31 marca 1927 r.

OKRĘGOWY URZĄD ZIEMSKI w PIOTRKOWIE.

Ogłoszenie.

Okręgowy Urząd Ziemi w Piotrkowie podaje do publicznej wiadomości, że Okręgowa Komisja Ziemska w Piotrkowie na posiedzeniu w dniu 30 grudnia 1926 roku postanowiła: 1) wniosek gospodarzy wsi Powiercie, gminy Czołowo, powiatu Kolskiego z dnia 2 września 1926 roku w przedmiocie scalenia ich gruntów — zatwierdzić; 2) ustalić obszar scalenia w składzie: a) gruntów ukazowych i zaserwitutowych wsi Powiercie o powierzchni około 89 ha, b) gruntów z majątku ziemskiego Powiercie, jakie okazały się niezbędne dla wyprostowania granic i zniesienia enklaw obszaru scaleniowego.

Orzeczenie to uprawomocniło się dnia 29 marca 1927 r.

OKRĘGOWY URZĄD ZIEMSKI w PIOTRKOWIE.

Bank Przemysłowców Łódzkich

Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością
Łódź, Ewangelicka 15.

Rok założenia 1881

zawiadamia niniejszem, że w dniu 22 kwietnia r. b. o godzinie 6-ej po południu odbędzie się w sali Łódzkiego Towarzystwa Śpiewaczego przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 243

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE Członków Banku.

Porządek obrad:

Zmiana paragrafu 4-go statutu.

Uprasza się wszystkich członków o liczne i punktualne przybycie, ponieważ chodzi tu o bardzo ważną uchwałę, jak również, aby znaczne koszty, związane ze zwołaniem drugiego zebrania, mogły być zaoszczędzone.

ZARZĄD.

Zarząd Elektrowni w Piotrkowie

Spółka Akcyjna

zawiadamia PP. Akcjonariuszów, że dnia 26 kwietnia 1927 r. o godzinie 11-ej rano, odbędzie się w Warszawie w lokalu przy ul. Czackiego Nr. 8, m. 6

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów

z następującym porządkiem dziennym:

- Wybór banku zagranicznego, w którym mogą być depozytowane akcje Spółki.
- Zmiana par. 18 Statutu.

Syndyk tymczasowy masy upadłości **Menachema Szlamy Cymermana**, apl. adw. Bolesław Boliński, wzywa wierzycieli upadłego do zgłoszenia się w ciągu dni czterdziestu od daty niniejszego ogłoszenia osobiście lub przez pełnomocników do jego kancelarii przy ul. Pomorskiej Nr. 23, m. 1; oświadczyli, z jakiego tytułu i w jakiej wysokości są wierzycielami oraz do złożenia tytułu swych wierzytelności u niego lub w kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

Sprawdzenie wierzytelności odbędzie się dnia 31 maja 1927 roku o godzinie 12-ej w poł. w Sądzie Okręgowym w Łodzi, pokój Nr. 57.

SYNDYK TYMCZASOWY

Bolesław Boliński, apl. adw.

OGŁOSZENIA DROBNE

Adler Jan r. 1888 zagubił sk. wojskową, wyd. przez P. K. U. Sieradz. 665-3-3

Autotaks zagub. legitymację samochod. Ł. D. 995, wyd. przez Okr. Dyr. Robót Publ. w Łodzi. 644-3-3

Borucki Alfred r. 1901 zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź-pow. 729-3-3

Bresler Abram Jakób r. 1902 zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź-m., dowód osob., wyd. przez Kom. Bz. m. Łodzi oraz wyciąg z ks. ludności, wyd. przez Magistrat Łodzi. 685-3-2

Burzyński Stanisław z Pabjanic, Letnia 18, zagubił zaświadc. Nr. 697 z 31 stycznia 1925, wydane przez lekarza Starostwa Łaskiego uprawniające do wykonywania czynności felczerskich. 670-3-3

Bendek M. zagubił kwit kasy St. Łódź Kaliska N. 6061/19 tytułem kaucji, który unieważniam. 715-3-2

Chowaniec Stefan r. 1898 zagubił dokument wojskowy, wyd. przez P. K. U. Nowy Sącz, oraz list przewozowy na przewóz wyrobów drzewnych, wyd. przez Zarz. Stacji Kolej. Grybów, Małopolska. 653-3-3

Casiek Stanisława zagub. legitymację zapomogową Nr. 3509, wyd. przez Fundusz Berobocia w Łodzi. 667-3-3

Dymny Feliks z Łęczycy zagubił Nr. Ł. D. 752 samech. przedni, wyd. przez Okr. Dyr. Rob. Publ. w Łodzi. 634-3-3

Fagasińskiemu Władysławowi skradziono dowód osobisty Nr. 3119 S. 958891, wyd. przez Starostwo Słupskie. 3-3

Fajtlowicz Chil zagub. dowód osobisty, wydany w Łodzi. 709-3-2

Fagasińskiemu Leonowi skradziono dowód osob. Nr. 1418, wyd. przez Starostwo Słupskie, oraz ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Konin. 3-3

Folak Robert r. 1887 zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź-m. oraz paszport rosyjski, wydany w Olesztynie. 655-3-3

Gelbter Izrael r. 1897 zagubił kartę mobil. wyd. przez P. K. U. Łódź-m. 724-3-3

Gniazdo I. Bok w Łodzi, ul. Św. Jakóba Nr. 2 zagubił koncesję Nr. 2874/21 wyd. przez Województwo Łódzkie. 725-3-3

Grosbard Lejser Mendel zagubił dowód osob., wyd. w Warszawie. 669-3-3

Goldsztof Kiwa Mendel r. 1892 zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Kraków. 654-3-3

Gryglewicz Teofil zagubił dowód osob. N. 1475/2961/26, wyd. przez Kom. Rządu na m. Łódź. 641-3-3

Głab Jan zagubił ks. wojsk. r. 1902, kartę mob., wyd. przez P. K. U. w Wieluniu. 640-3-3

Ginsberg Moszek r. 1901 zagub. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Sieradz oraz dowód osob., wyd. przez Magistrat m. Złoczewa. 635-3-3

Hinc Marcin r. 1904, zagubił poświadczenie, wyd. przez Kom. Pobor. na pow. Łódzki. 643-3-3

Herslikowicz Pinkus z Kielczygłowa rocz. 1896 zagub. ks. wojsk. i kartę mob., wyd. przez P. K. U. w Wieluniu. 697-2-2

- Judkowicz Szlama Lajb** r. 1886 zagubił ks. wojsk. wydaną przez P. K. U. Sieradz. 726-3-3
- Jędraszczyk Stanisław** zagubił ks. wojsk. r. 1901. 692-3-2
- Janiaczek Jan** r. 1899 zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź-m. 630-3-3
- Kulczyński Aleksander** r. 1884 zagubił ks. wojsk., wyd. w Łodzi oraz zaświadczenie z paszportu rosyjskiego, wyd. w Łodzi. 656-3-3
- Kuperberg Chaim Aron** zagubił legitymację Nr. 1847 z zapomog., wyd. przez P. U. P. Łódź. 646-3-3
- Kulpiński Józef** zagub. Nr. Ł. D. 278 przedni sam. 711-3-2
- Krysiński Józef** r. 1894 zagub. ks. wojsk., wyd. przez P.K. U. Skiermiewice. 675-3-3
- Kimelman Rojsa** zagub. legitymację zapomog., wyd. przez Fundusz Bezrobocia w Łodzi. 677-3-3
- Konarszewski Henryk** w Piotrkowie zagubił tylny Nr. Ł. D. 1209 samochodu, wyd. przez Okr. Dyr. Rob. Publ. w Łodzi. 689-3-2
- Krawczyk Józef** zagubił legitymację zapomog. N. 5447, wyd. w Łodzi. 699-3-2
- Kon Abram Haskiel** zagubił ks. wojsk. w Pabjanicach. 660-3-3
- Kudlik Szymon** r. 1886 zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź-m. 702-3-2
- Lorentowicz Józef** r. 1902 zagub. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Łódź-pow. 683-3-2
- Lisiecki Stanisław** r. 1900 zagub. zaświadczenie besterm. urlopow., wyd. przez D-two Baonu Zapas. 7 p. p. Legionów. 698-3-2
- Lubka Joel** zagubił świadectwo pochodzenia na konia, wyd. przez Magistrat m. Łodzi. 713-3-2
- Lipman Herman** zagubił dowód osob., wyd. w Łodzi. 716-3-2
- Mieszkowska Teresa** zagub. dowód osob. Nr. 1055, wydany w Łodzi. 714-3-2
- Mądry Chil Majer** r. 1889 zagubił ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. w Sieradzu. 671-3-3
- Olejniczak Józef** r. 1893 zagubił tymcz. zaświadczenie, wyd. przez P. K. U. Łódź-m. 668-3-3
- Olser Mozes Jakób** r. 1903 zagubił tymcz. zaświadczenie o bezterminowym urlopowaniu, wyd. przez P. K. U. Łódź-m. 647-3-3
- Plihal Karel** zagub. legitym. samochodową Nr. 1233, wyd. przez Okr. Dyr. Rob. Publicz. w Łodzi. 703-3-2
- Pisarek Rubin Lajb** zagubił dowód osob., wyd. przez Kom. Rządu Łódź. 657-3-3
- Piotrkowski Elia Zelik** r. 1893 zagubił dowód osob. oraz ks. wojskową, wyd. w Łodzi. 707-3-2
- Plihal Karol** zagubił legitymację prawa jazdy samochodem, wyd. przez Okr. Dyr. Rob. Publ. w Łodzi. 705-3-2
- Plihal Karol** zagubił legitymację samochodową Nr. 698, wyd. przez Okr. Dyr. Robót Publ. w Łodzi. 704-3-2
- Rączka Abram** r. 1896 zagub. dokumenty wojskowe, wyd. przez P. K. U. Łódź-m. 645-3-3
- Rokiciński Stefanja** zagubiła dowód osob., wyd. przez gm. Dobroń, st. Łask. 659-3-3
- Rozensztajn Gecel** zagub. dowód osob., wyd. w Piotrkowie oraz weksel in blanco na zł. 1000, wyst. przez Goryna Sza bez terminu płatn. Weksel unieważniam. 652-3-3
- Rotholc Moszek** r. 1902 zagubił dowód osob., wyd. przez Kom. Rządu na m. Łódź oraz ks. wojskową, wyd. przez P.K.U. Łódź-m. 651-3-3
- Stajni Ludwik Piramowicza** Nr. 2 unieważnia weksel 2000 zł. pl. 25. VI. 1927 r. w Zgierz ul. Dąbrowskiego 5/7. Wystawca Ad. Müller na zlecenie Tow. Akc. Lorenc i Krusche, którego posiadaczem jest P. I. Kimelman z powodu nieotrzymania waluty. 721-3-3
- Szczepaniak Fr. zag.** ks. poborową tytuniową wyd. przez Urząd Akc. i Monop. Państwowych w Sieradzu. 727-3-3
- Seibiorska Marja** zagub. dowód osob., wyd. przez Star. Kolskie. 663-3-3
- Stępień Stanisława** zagub. dowód osob., wyd. przez Kom. Rządu na m. Łódź. 642-3-3
- Szreter Frydych** zagubił ks. wojsk. r. 1899, wyd. przez P. K. U. w Koninie. 637-3-3
- Szmagałowi Andrzejowi** z Józefową, gm. Kościelec skradziono dowód osob., wyd. przez Urząd Star. Kolskiego. 662-3-3
- Skradziono ks. wojskową** na imię Tadeusza Hesse rocz. 1902, wyd. przez P. K. U. Łódź-miasto. 676-3-3
- Skradziono wyciąg** z ks. ludności na imię Derre Leonarda, wyd. przez Magistrat m. Pabjanice oraz zaświadczenie wojskowe rejestrac., wyd. przez Magistrat m. Łodzi. 636-3-3
- Skradziono dowód osob.** na imię Józefa Berskiego, wyd. przez Star. Łódzkie. 672-3-3
- Senderowicz Samul Łódź, Stary Rynek 15,** zagubił paszport zagraniczny do Ameryki, wyd. przez Kom. Rządu na miasto Łódź. 649-3-3
- Stefański Arno** r. 1898 zagub. ks. wojsk. wyd. przez P. K. U. Łódź-powiat. 688-3-2
- Spychała Bronisław** zagubił dowód osobisty wyd. przez Kom. Rządu m. Łodzi. 706-3-2
- Skwirus Andrzej** r. 1898 zagubił dowód osobisty, wyd. przez gm. Sędzin, pow. Nieszawa oraz tymcz. zaświadczenie demobil., wyd. przez P. K. U. Płock. 679-3-2
- Stowarzyszenie Społeczne „Jedność“** zagub. ks. poborową tytuniową. 694/611-3-2
- Szatan Abram Moszek** r. 1894 zagubił ks. wojsk., wydaną przez P. K. U. Piotrków. 690-3-2
- Szapsa Moszek** r. 1904, zagub. dowód osob. Nr. 472, wyd. przez Kom. Rządu m. Łodzi oraz ks. wojsk. wyd. przez P. K. U. Łódź-miasto. 684-3-2
- Unieważnia się zagubioną** legitymację nauczycielską Zofii Wielkoszewskiej Nr. 1809 1926 r. Kur. Szkolne w Łodzi. 696-3-2
- Walczak Stefan** zag. legitymację zapomog. Nr. 1813 wydaną w Łodzi. 728-3-3
- Wolowiec Jan** r. 1888 zagub. ks. wojsk., wyd. przez P. K. U. Skiermiewice. 674-3-3
- Wojteczak Józef** zagub. dowód osob., legitymację zapomogową Nr. 9404, ks. z Kasy Chorych, wyd. w Łodzi oraz książeczkę związkową Ch. D. 687-3-2
- Weber Rainhold** zagubił ks. wojskową rocz. 1895, wyd. przez P. K. U. Łódź-powiat. 633-3-3
- Zagubiono ks. wojsk., kartę mobil.** wyd. przez P. K. U. Kutno, świadectwo przemysłowe VIII kat. wyd. przez Kasę Skarbową w Łęczycy, na imię Aleksandra Łagodzińskiego. 719-3-3
- Zaginał weksel** na sumę zł. 45 pl. 30 czerwca 1927 r. z wystawienia M. Szpechta na zlec. I. Kaftala, żyro Kaftal i I. Kae pl. Łódź, ul. Południowa Nr. 58 u Bendego. Weksel unieważniam. Zwrócić M. Chodźko, ul. Południowa Nr. 1 718-3-3
- Zagubiono koncesję** przemysłową na farblarnię firmy Mirański i Agater, wyd. przez Województwo Łódzkie. 717-3-3
- Zaginęło świadectwo** Nr. 399, wyd. przez gm. Nowosolna na klacz, lat 3, maści kasztan, właściciel St. Przybysza, wieś Henryków. 632-3-3
- Zimnicki Antoni** z Szymanowa, gm. Ciosny, zagubił świadectwo pochodzenia na krowę maści czarnej z białem lat 4, wyd. przez Urząd gminy Popleń, pow. Brzezińskiego. 639-3-3
- Zalewska Anna Teodora** zagubiła dowód osobisty, wyd. przez St. Łaskie. 648-3-3
- Zaginał weksel** na zł. 129, płatny 13 marca 1927 r. z wyst. H. Neumark, Łódź, Konstantynowska 74 na zlec. B. Laskiera, żyro B. Laskier i M. Sieradzki. Weksel unieważniam. 629-3-3
- Zagubiono weksel blanco** na zł. 500, wystawiony przez Jabłońskiego Beja w Pabjanicach, Warszawska 3. Weksel unieważniam. 666-3-3
- Zagubiono weksel** na zł. 90, płatny w Pabjanicach 20 lutego 1927 r. wyst. przez M. Rabewicza na zlec. A. F. Mittera. Weksel proszę zwrócić do introlig. M. Frydmana, Piotrkowska 9. Weksel nieważniam. 650-3-3
- Zagubiono ks. wojsk. r. 1895,** wyd. przez P. K. U. „Łask“ w Sieradzu na imię Władysława Bartoska, zam. we wsi Kliczków-Mały, gm. Brzeźno, pow. Sieradzkiego. 693-3-2
- Zalberg Mendel** rocz. 1901 zagubił kartę mob., wyd. przez P. K. U. Sieradz. 710-3-2
- Została spalona** w fabryce Z. Wajsmiana, ks. wojsk. na imię Franciszka Wenela rocz. 1884, wyd. przez P. K. U. Łódź miasto. 678-3-2
- Zagubiono weksel** na zł. 35 wystawiony przez Makowskiego na zlec. Cyrańskiego, żyro Kreonhalm. Weksel unieważniono. 680-3-2
- Zagubiono ks. wojsk. r. 1901,** wyd. przez P. K. U. Sieradz na imię Józefa Łyczynka. 691-3-2
- Zagubiono patent** Nr. 151 z d. 1/1-27 rocz. kat. III-ej, wyd. przez Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych w Łęczycy na imię Jana Świąteczaka, zam. we wsi Ambrozów, gm. Tum, pow. Łęczyckiego. 3-2
- Zagubiono legitymację** urzędniczą, wystawioną przez Kuratorjum Okr. Szkol. Łódzkiego na imię Morawskiej Heleny naucz. w Chorzeńcach. 3-2
- Zaginęła koncesja** na prawo detalicznej sprzedaży wyrobów tytuniowych na imię Stanisławy Istlowej ze Złoczewa, pow. Sieradzkiego, wyd. przez Inspektorat Urzędu Skarbowego Akcyz i Monopolów Państwowych w Sieradzu zdn. 2. 4. 25. r. L. 24858/7125/IV. 695/664-3-2

Redakcję zakończono:

11 kwietnia 1927 r.